Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
Pregão Presencial Nº 000022/2020 - 02/12/2020 - Processo Nº 003523/2020
Vencedor MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME
CNPJ 27.353.640/0001-31
Endereço AVENIDA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000
Contato 0000000000      thimoteo@grupomaximus.com.br
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote
00026860
LIVRO - RIMAS E CANTIGAS
livro: rimas e cantigas: brilha, brilha estrelinha...  autor: todo livro ltda;
formato: livros com som; acabamento: livro cortonado com módulo
sonoro; TODO LIVRO
143,202,00 71,6000UN00001 00001
00008560
BRINQUEDO JOGO DA MEMORIA
jogo da memória: alfabeto de a á z. material: madeira em m.d.f; altura:
4cm, largura: 18cm; comprimento: 18cm, peso: 0,650 kg; PAIS E FILHOS
111,202,00 55,6000UN00002 00002
00025948
CARTOLINA DUPLA FACE
cartolina dupla face, 48x66, branca; pacotes com 20 unidades;
TILIBRA
47,703,00 15,9000PCT00003 00003
00025948
CARTOLINA DUPLA FACE
cartolina dupla face, 48x66, vermelha; pacotes com 20 unidades;
GRIFFE
47,703,00 15,9000PCT00004 00004
00025948
CARTOLINA DUPLA FACE
cartolina dupla face, 48x66, amarela; pacotes com 20 unidades; GRIFFE
47,703,00 15,9000PCT00005 00005
00025948
CARTOLINA DUPLA FACE
cartolina dupla face, 48x66, verde claro; pacotes com 20 unidades;
GRIFFE
47,703,00 15,9000PCT00006 00006
00025948
CARTOLINA DUPLA FACE
cartolina dupla face, 48x66, rosa; pacotes com 20 unidades; GRIFFE
47,703,00 15,9000PCT00007 00007
00025948
CARTOLINA DUPLA FACE
cartolina dupla face, 48x66, azul claro; pacotes com 20 unidades;
GRIFFE
47,403,00 15,8000PCT00008 00008
00025885
FITA ADESIVA 12MM X 30M.
fita adesiva dupla face 12 mm x 30 m com ades. acrílico; ADELBRAS
42,088,00 5,2600UN00009 00009
00011399
FITA CREPE
fita adesiva crepe 18mm x 10 ADELBRAS
12,488,00 1,5600UN00010 00010
00013679
FITA ADESIVA 12X50
fita adesiva transparente 12mmx50m; pacote com 10 rolos; ADELBRAS
13,201,00 13,2000PCT00011 00011
00019223
FITA ADESIVA
fita adesiva transparente 45mmx100m; pacote com 4 rolos; ADELBRAS
33,251,00 33,2500PCT00012 00012
00020776
CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA.
caixa organizadora com tampa, 310x191x230cm CHIES 97,005,00 19,4000UN00013 00013
00003837
PALITO DE PICOLE C/ 100
palito de picolé com ponta redonda, com 100 unidades; THEOTO
64,0010,00 6,4000PCT00014 00014
00003978
E.V.A. C/ 10
eva 40 x 60 cm e 1,5 mm, cor branca; kit com 10 unidades; DUB FLEX
86,004,00 21,5000PCT00015 00015
00003978
E.V.A. C/ 10
eva 40 x 60 cm e 1,5 mm, cor laranja; kit com 10 unidades;  HAITI
84,604,00 21,1500PCT00016 00016
00003978
E.V.A. C/ 10
eva 40 x 60 cm e 1,5 mm, cor roxa; kit com 10 unidades; DUB FLEX
84,604,00 21,1500PCT00017 00017
00003978
E.V.A. C/ 10
eva 40 x 60 cm e 1,5 mm, cor marron; kit com 10 unidades; HAITI 84,604,00 21,1500PCT00018 00018
00011683
PAPEL CREPOM VERMELHO
papel crepom 48 cm x 2,0 m, cor vermelha; NOVA PRINT
7,288,00 0,9100UN00019 00019
00011678
PAPEL CREPOM BRANCO
papel crepom 48 cm x 2,0 m, cor branca; NOVA PRINT
7,288,00 0,9100UN00020 00020
00011680
PAPEL CREPOM VERDE
papel crepom 48 cm x 2,0 m, cor verde escuro; NOVA PRINT
7,288,00 0,9100UN00021 00021
1
Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
Pregão Presencial Nº 000022/2020 - 02/12/2020 - Processo Nº 003523/2020
Vencedor MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME
CNPJ 27.353.640/0001-31
Endereço AVENIDA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000
Contato 0000000000      thimoteo@grupomaximus.com.br
00011681
PAPEL CREPOM ROSA
papel crepom 48 cm x 2,0 m, cor rosa; NOVA PRINT
7,288,00 0,9100UN00022 00022
00021197
TINTA GUACHE 250ML.
tinta guache 250 ml, cor vermelha; RADEX 47,4012,00 3,9500UN00024 00024
00021197
TINTA GUACHE 250ML.
tinta guache 250 ml, cor azul escuro; RADEX
57,6012,00 4,8000UN00025 00025
00021197
TINTA GUACHE 250ML.
tinta guache 250 ml, cor branca; RADEX
47,4012,00 3,9500UN00026 00026
00000389
COLA BRANCA - 1 KG
cola branca escolar liquida 1 kg; GO OFFICE
226,8021,00 10,8000KG00028 00028
00022784
COLA BRANCA 110G
cola branca pequena 110g; TENAZ
132,6030,00 4,4200UN00029 00029
00020165
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO
marcador para quadro branco vermelho com 12 BRW 301,288,00 37,6600CX00030 00030
00020165
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO
marcador para quadro branco preto com 12 BRW
301,288,00 37,6600CX00031 00031
00020165
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO
marcador para quadro branco azul com 12 BRW
301,288,00 37,6600CX00032 00032
00003983
TINTA PARA PINCEL ATOMICO
tinta para pincel de quadro branco 500 ml azul; RADEX
80,001,00 80,0000UN00033 00033
00003983
TINTA PARA PINCEL ATOMICO
tinta para pincel de quadro branco 500 ml vermelha RADEX
87,331,00 87,3300UN00034 00034
00000164
BORRACHA BRANCA
borracha branca nº 40 com 40 unidades RED BOR 71,604,00 17,9000CX00035 00035
00020149
CANETA HIDROGRAFICA
canetinha hidrográfica cores variadas com 12 BRW
85,0515,00 5,6700PCT00036 00036
00026864
LAPIS DE COR AQUARELAVEL
lápis de cor aquarelável 48 cores similar a faber castel ou de melhor
qualidade; FABER CASTELL
1.867,9521,00 88,9500CX00037 00037
00011401
LAPIS DE COR
lapis de cor grosso infantil com 8 cores 20x15x2 cm, ponta de 10mm
COMPACTOR
261,843,00 87,2800CX00038 00038
00002765
CADERNO DE CALIGRAFIA
caderno de caligrafia, 1/4 com 40 folhas FORONI
28,5015,00 1,9000UN00039 00039
00002079
TESOURA ESCOLAR
tesoura escolar 17 cm; BRW
35,084,00 8,7700UN00040 00040
00026041
TESOURA ESCOLAR.
tesoura escolar sem ponta 13,5 cm; LEONORA 102,0030,00 3,4000UN00041 00041
00006365
TESOURA DE PICOTAR 21CM
tesoura de picotar; material: aço inox; ECB
125,842,00 62,9200UN00042 00042
00004991
ENVELOPE BRANCO - 24X34
envelope branco grande 250x353 cm aproximadamente OFFSET
26,4060,00 0,4400UN00043 00043
00026430
ENVELOPE PAPEL KRAFT.
envelope em papel pardo grande 250x353 cm SCRITY
11,1030,00 0,3700UN00044 00044
00020067
ENVELOPE SACO BRANCO 22X32 90GR.
envelope saco a4 kraft branco 229x324 pacote com 250 unidades;
FORONI
63,221,00 63,2200PCT00045 00045
00022684
ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 240 X 340
envelope saco kraft branco 240x340 pacote com 10 unidades; FORONI
23,101,00 23,1000PCT00046 00046
00006364
PAPEL CONTACTE
papel plástico adesivo contact transparente – 45cm x 10 metros; 124,002,00 62,0000UN00048 00048
2
Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
Pregão Presencial Nº 000022/2020 - 02/12/2020 - Processo Nº 003523/2020
Vencedor MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME
CNPJ 27.353.640/0001-31
Endereço AVENIDA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000
Contato 0000000000      thimoteo@grupomaximus.com.br
LEONORA
00010451
PAPEL A4 150 GR C/ 500 FLS
papel a4 duro branco 150g – pct com 100 folhas; CHAMBRIL
346,505,00 69,3000PCT00049 00049
00011657
REGUA TRANSPARENTE
régua transparente 30 cm; WALEU
47,4030,00 1,5800UN00050 00050
00021239
PAPEL CARTAO.
papel cartão folha 40x60 pacotes com 10 unidades; 	GRIFFE 18,131,00 18,1300PCT00051 00051
00025657
PERFURADOR DE PAPEL .
perfurador para encadernação até 15 folhas pra espiral simples;
EXCENTRIX
518,001,00 518,0000UN00052 00052
00007129
GUILHOTINA
guilhotina a4 para papel até 10 folhas com trava 32x25cm; COPIATIC
210,001,00 210,0000UN00053 00053
00026240
GLOBO TERRESTRE.
globo terrestre físico político 30 cm de diâmetro; TECNODIDATT 158,201,00 158,2000UN00054 00054
00013662
COLA GLITER CORES SORTIDAS
cola gliter cores diversas; caixa com 6 cores; APLICOLA
320,0020,00 16,0000CX00055 00055
00024323
COLA GLITER.
cola gliter ouro; 23g com 12 unidades ACRILEX
130,002,00 65,0000CX00056 00056
00024323
COLA GLITER.
cola gliter prata; 23g com 12 unidades ACRILEX
77,002,00 38,5000CX00057 00057
00026552
COLA GLITER CRISTAL
cola gliter cristal; 23g com 12 unidades ACRILEX
69,002,00 34,5000CX00058 00058
00021236
GIZ DE CERA.
giz de cera com 12 unidades ACRILEX 43,5015,00 2,9000CX00059 00059
00016793
MASSA DE MODELAR C/12CORES
massa de modelar com 12 cores 180g ACRILEX
67,5015,00 4,5000CX00060 00060
00026836
REFIL DE COLA QUENTE.
refil para cola quente grande; RENDICOLLA
57,5050,00 1,1500UN00062 00062
00011832
CLIPS N 8
clipes galvonizado 8/0 com 25 unidades ACC
23,608,00 2,9500CX00063 00063
00025640
CLIPS 6/0 C/50 UND.
clipes coloridos metal ref. 6/0 com 50 unidades BACCHI
72,804,00 18,2000CX00064 00064
00000001
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL
caneta esferográfica azul com 50 unidades BIC 83,002,00 41,5000CX00065 00065
00025693
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.
apagador para quadro branco – em plastico CARBRINK
38,226,00 6,3700UN00066 00066
00007699
GRAMPEADOR GRANDE
grampeador grande, para grampear cerca de 30 a 40 folhas; GO
OFFICE
84,202,00 42,1000UN00067 00067
00005108
COLA INSTANTANEA
cola instantânea tek bond ou similar, n° 02, média viscosidade (cola
tudo); TEK BOND
41,004,00 10,2500UN00068 00068
00025362
CORDA 10MM.
corda 10 mm bitola 10 – 100% poliéster 3m ELITE IMPORT
445,0010,00 44,5000UN00070 00070
00008565
BRINQUEDO BAMBOLE
bambolê de recreação aproximadamente 63cm CEMAR
274,6020,00 13,7300UN00071 00071
00006496
BOLA DE BORRACHA
bola de borracha nº 03 MERCUR 222,5010,00 22,2500UN00072 00072
00025392
CONE 24 CM
cones furados com barreira – 24 cm PLASTYSEG
185,0010,00 18,5000UN00073 00073
00006494 COLCHONETE 1.720,0020,00 86,0000UN00074 00074
3
Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
Pregão Presencial Nº 000022/2020 - 02/12/2020 - Processo Nº 003523/2020
Vencedor MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME
CNPJ 27.353.640/0001-31
Endereço AVENIDA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000
Contato 0000000000      thimoteo@grupomaximus.com.br
colchonete de academia d20– 100 x 50 x 3 cm; OXER
00006494
COLCHONETE
colchonete solteiro, comprimento 1,80 cm, largura 60 cm, altura 5 cm;
BF COLCHÕES
887,406,00 147,9000UN00075 00075
00026549
MAPA BRASIL POLITICO.
mapa brasil político banner em lona vinílica com bastões e corda 1,20 x
0,90 cm; MULTIMAPAS
169,901,00 169,9000UN00076 00076
00006997
MAPA ESPIRITO SANTO POLITICO
mapa espirito santo atualizado banner em lona vinílica com bastões e
corda 1,20 x 0,90 cm; SPMIX
97,901,00 97,9000UN00077 00077
00016815
JOGO DE DOMINO
dominó das cores; 28 peças; material madeira; PE DE VENTO
66,501,00 66,5000UN00078 00078
00025910
JOGO EDUCATIVO
jogo educativo tabuleiro- vamos reciclar; TOYSTER
85,901,00 85,9000UN00079 00079
00025910
JOGO EDUCATIVO
jogo educativo- explorando o brasil, 27,0 x 37,70 x 3,50; GROW
81,151,00 81,1500UN00080 00080
00004631
BRINQUEDO CAI NAO CAI
jogo cai não cai- jogo de retirar varetas, caixa com 1 tudo plástico, 1
base plástica com 4 divisões numeradas, 1 saquinho com bolinhas e 32
varetas plásticas; ESTRELA
133,901,00 133,9000CX00082 00082
00008256
BRINQUEDO JOGO DE BOLICHE
jogo de boliche em plástico, 06 pinos de boliche 25 cm altura do pino, 02
bolas; BIG BOY
118,902,00 59,4500KIT00083 00083
00026216
JOGO DA MESADA.
jogo da mesada e cx em cartonado, dimensão do produto: 37 x 27 x 5
cm. peso aproximado: 550 g; ESTRELA
68,501,00 68,5000CX00085 00085
00026229
JOGO EXPLORANDO O CORPO HUMANO
jogo por dentro do corpo humano; NIG
65,901,00 65,9000UN00086 00086
00008560
BRINQUEDO JOGO DA MEMORIA
jogo de memória em mdf com 40 peças COLUNA
69,301,00 69,3000UN00087 00087
00022191
JOGO DE XADREZ
jogo de xadrez tabuleiro em madeira / peças plasticas. COLUNA
55,901,00 55,9000UN00088 00088
00026874
JOGO DE TABULEIRO
jogo de trilha; madeira; jogo de tabuleiro 25x25 cm; VFA
95,501,00 95,5000UN00090 00090
00026228
JOGO BANCO IMOBILIARIO
jogo banco imobiliário tipo de tabuleiro ESTRELA 123,001,00 123,0000UN00091 00091
00026875
JOGO COM SILABAS
jogo com silabas tipo memoria sílabas 20 premios GROW
69,101,00 69,1000UN00093 00093
00026876
JOGO COM OPERACOES
jogo com operações tipo dominó 28 peças 4 operaççoes CARLU
60,601,00 60,6000UN00094 00094
00020130
ALFABETO
alfabeto móvel – alfabeto educativo 3 blister RDJ BRINQUEDOS
63,101,00 63,1000UN00095 00095
00025910
JOGO EDUCATIVO
jogo fichas para ditado: contém 30 peças com impressão em ambos os
lados, medindo cada 122 mm x 61 mm x 3 mm; CARIMBRAS
113,901,00 113,9000UN00096 00096
00026877
JOGO COM LETRAS
jogo com letras; aprendendo o alfabeto 26 peças COLUNA
46,851,00 46,8500UN00097 00097
00026878
PASTA ABA E ELASTICO
pastas aba e elástico plástico transparente; formato ofício  BRSUPPLY
15,3010,00 1,5300UN00098 00098
Total do Fornecedor:  13.321,03
Total Geral:  13.321,03
4